
1 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144  

 
 

ATO Nº 041-CCCCFO-PM/2014 
 
 
 

RESULTADO  DO  EXAME DE SAÚDE /  

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTDÃO FISICA  

DE CANDIDATO SUB JUDICE 

 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013, 

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que 

pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014, alterado pelo Aditivo Nº 002, 

 

 RESOLVE: 

 

 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE, em 

cumprimento à Determinação Judicial exarada nos autos do Mandado de Segurança – 

Processo nº 0015474-43.2014.815.2001, do candidato suplente sub judice do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2014, adiante referenciado, 

consoante ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE expedida pela COMISSÃO DO EXAME DE 

SAÚDE,  abaixo transcrita: 

 

“ATA DO EXAME DE SAÚDE DOS CANDIDATOS SUPLENTES AO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DA 

PARAÍBA (CFO PM 2014) 
 

DATA: 26/06/2014 (quinta-feira) 

LOCAL: Policlínica da PMPB 

HORÁRIO: das 14h às 15h 

 

 



2 

MASCULINO 

ORD. NOME CPF RESULTADO 

1.  RAFAEL DE FARIAS FIGUEIREDO 05592149441 APTO 

 

João Pessoa, PB, 26 de julho de 2014. 

 

 

FÁBIO DE ALMEIDA GOMES – CEL QOS 

Presidente” 

 

2. CONVOCAR o supramencionado candidato, para se submeter ao 

EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será realizado no Centro de Educação da Polícia 

Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso S/N – Mangabeira VII, nesta Capital, 

nos dias 14 e 15 de julho de 2014, com apresentação no Ginásio do Centro de 

Educação, impreterivelmente, até às 08:00 horas, não sendo permitido o seu 

acesso após este horário, devendo, para tanto, comparecer trajando vestimentas em 

conformidade com o Item 7.5.12.4 do Edital.  

3. Para a realização do Exame de Aptidão Física o candidato deverá 

apresentar a documentação exigida (documento de identidade com foto) e comparecer 

ao local da prova com antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o 

seu início, conforme itens 18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 

4. Ao candidato convocado neste ato, não será permitido portar arma ou 

quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 18.9 do 

Edital. 

5. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 07 de julho de 2014. 

 
 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

 

 

http://www.pm.pb.gov.br/


3 

 

 

 

(Publicado no Bol PM nº 081/2014 – no site em 02/05/2014) 

 


